Prefeitura Municipal de Campo Bonito

Secretaria de Financas NOTA DE EMPENHCD
Contadoria Geral do Municipio 0L 170/19
CNPJ B0.B69.621/0001-45 Ordinaris Orcaméntaris
Area de Atunacao: Faonte BRecursns: 303 Saude / percentual wvine
Orgac: 06 SECRETARIA [OE SAUDE Unid: 04 Pundg Municipal de Saude
Dotacaess 103010006.2.027.3390.,36.00.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROConta: 40 e
Eredor: 325 JANDIR ROSARIC GREGOLON CNEBEJ: T733.512.459-04
Banco: 748 Ag: 727 C/C:1744=2
Endereco: RUA SETE QUEDAS 60 SANTO ANTON Fone: CAMPO BONITO
Fmissan: 22.03.2017
Licitacao: Nao se Aplica / Centratos Data:
-==Valer Qrgagdo--- --=83ldo Anteéricr—— =Valor de Empenho— -—-Saldoc Atual=-——-
20.000,00 28,0101, ,37 A%, 13 26.060,04
Item Qtd Uni-———=—==——- Especificacdo———-——-———-— Valar Unitario Valar Total
g1 | VALOR REFERENTE RESSARCTMENTD [OE

DESFESAS DE LANCHES DE
FUNCIONARIOS(EDMARA, CLEUSA E
JANEIR) AQ FUNCIONARIO JANDIR
EOEARTO GRECOLON, OCUPANTE- DD
CARGO DE BECREETARIO LOTADD NA
SECRETARIA DE ‘SAUDE, QUANDC A
SERVICO: DA PREEFEITURA EM VIAGEM A
CIDADE DE CASCAVEL/PR PARA
EARTICTPACAD DE BEUNIAC. NA 10a
REGIGNAL DE SARUDE: 26,13 39,13

ANGELS BISINELLA CATTANASMFEH
ENCARREGADC ‘SERVICES CONTADOR (A)

Declaro gue o Material fei Fornecido

Servico Prestadao

---1---1;—— Ordem de Pagamente =—=-=—==

Pague=se g importancia li\i, Recebi 3 importancia

Acima Processada 0 o——m—————Adeoooo_o Aoima Processada e

VANTIA T. KEMMRICH ASSINATURA CREDGR
SECRETARIAR FINANCAS



Carmpo Bonito

Administrondo com o Povo

= AR 201 020

SOLICITAGAO DE RESSARCIMENTO

Eu, JANDIR ROSARIO GREGOLON, ocupante do cargo de
SECRETARIO, inscrito no CPF sob o n° 733.512.459-04, venho solicitar o
reembolso da quantia de R$ 36,13 (Trinta e seis Reais e treze centavos),
referente ao pagamento de lanches, quando em viagem a cidade de Cascavel-
PR, para participagdo de reunido na 10® Regional de Salde, no dia 21/03,

participantes Jandir R. Gregolon, Sec Saude, Edmara, Enfermeira e, Cleusa,
Coordenadora do CS.

Funcionario

Autorizo o ressarcimento do funcionario solicitante.
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DOC ou TED Eletrénico

Dabitada

1350-1

Agéncia

12806-6  F MUN 5aU0E CAMPC HONITO

Conta corranta

Craditada

Banco

COOPERATVD SICRED 5.4

T27 SICRED LARANIEIRASL DD SUL

748 BaMNID

Agincie [sem DV)

17442

Conta cormente [com

ow)

T33.512.459-04

CPF

JANDIR ROBARID GREGOLDN

Moame favoracido

Finalidade

CREDITO EM CONTA CORRENTE

Mimeno documenlo 41 203

5143

12042017

Dala ransfaréncia

*C" - GNP diferanta

Aulenlicacds SISBR  COCBCOFIZIASCAADY

JB533835 JANDIR R GREGOLON
JBS33E15 VANIA T KEMMRICH

120047201 T DE.59:47
20042017 10:33.54

Bsinada por

Transachke efaluada com Sucesso

Transagas efeluada com sucesso por. JESI3E15 VANIA T KEMMRICH.
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Prefeitura Municipal de Campo Bonito

Secretaria de Financas NOTA DE EMPENHO
Contadoria Geral do Municipio 001255/17
CNPJ BO,BE62.621/0001-45 Ordinario Orcamentario
Area de Atuacas: Fonte Recurscs: 303 Saude / percentual vinc
Grgao: 06 SECRETARIA DE SAUDE Unid: 04 Fundo Municipal de Saude
Dotacacr 103010006.2.027.3390.:.36.00.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIRCConta: 406
Credor: 325 JANDIR ROSBRIC GREGOLON CHPJ: 733.512.45%-04
Banco: 748 Ag: 727 C/C:1744-2 _
Endereco: RUA SETE QUEDARS &D SANTD ANTON Fone: CAMPO. BONITO
Emissac: 24.03.2017
Licitacao; Hao se Aplica / Contratios Data:
--=Yaler Orcado-— —-58aldo Anteriovr-- -Valor do Empenho— —==5aldo Atual-=---
20.000,00 26.,02B,54 15,00 28,013, 54
Item Qtd Uni---———=-—- Especificacao-—-—-————-- Valar Unitaric Valer Tetal
01 1 VALOR REFERENTE RESSARCIMENTCO DE

DESPESAS DE FUNCIONARIO(A) JANDIR

ROSARIO GREGOLON, OCUPANTE DO

CARGD DE SECRETARIO LOTADO HA

SECRETARIA DE SAUDE, QUANDO &

SERVICO DA PREFEITURA:PAGAMENTO DE

MAD DE OBRA DE UMA LAVADORA. 15,00 15,00

=K 5P

______ .

ANGELA. BISINELLA CATIANA N,
ENCARREGADO SERVICOS COMNTADOR(A)

Declaro gue o Material foi Fornecido

Servico Prestado Da{a:d'}qup_)f J
——————————————————————————————————— e R s s S e s e e i e e e et
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VANIA T. KEMMRICH ASSINATURA CREDOR
SECRETARTA FINANCAS
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SOLICITAGAO DE RESSARCIMENTO

Eu, JANDIR ROSARIO GREGOLON, ocupante do cargo de
SECRETARIO, inscrito no CPF sob o n°® 733.512.459-04, venho solicitar o
reembolso da quantia de R$ 15,00 (Quinze Reais), referente ao pagamento de

méao de obra de uma lavadora, pertencente a Secretaria Munic Salde, com
data de 24/03/17.

I e
-

T R,
Funcionario

Autorizo o ressarcimento do funcionario solicitante.

—— .

——

Secretario




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=F7a8f9500d94. ..

FEOL LI0T FOVEL glL=p £l
DOC ou TED Eletranico i - -
Debitado
Agancia 13501
Canta cormenis 12806-6 F MUN SALDE CAMPO BONITE
Creditade
Banco T4 BANCO COOPERATIVO SICREDF S A
Agena {sem v} TET SICRED L ARANJEIRAS DD S0
Conta oomente (com

1744
ov) 2
CPF 733512 45504
Nama favorecido JANDIR RCSARIO GREGOLON
Finaidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Mdmeno documenlo 41 203
Valor 5113

Data transforéncia 1204201 7
PO - CNP dilirema
Autenticardo SISEE  COCACFIZHASCRADS

Assinada par JA533835 JANDIR R GREGOLON 1200472017 0B: 5547
JB533E15 WANIA T KEMMRICH 120040201 T 10,33.54

Transagdo efetuada com sucessa

Transagao efetuada com sucesso por, JESIIETS VANIA T KEMMRICH.



Prefeitura Municipal de Campo Bonito

Secretaria de Financas NOTA DE EMPENHO
Contadoria Geral do Municipio 001605/17
CNPJ 80.869.621/0001-45 Ordinario Especial
Area de Atuacao: Fonte Recursos: 0 Recursos Ordinariocs (Li
Orgac: 06 SECRETARIA DE SAUDE Unid: 02 Departamento de Saude
Dotacac: 103010006.2.013.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL Conta: 2711
Credor: 325 JANDIR ROSARIO GREGOLON CNPJ: 733.512.459-04
Bancao: 748 Ag: 727 C/C:1744-2
Endereco: RUA SETE QUEDAS 60 SANTO ANTON Fone: CAMPC BONITO
Emissao: 07.04.2017
Licitacac: Nao se Aplica /! Contrato: Data:
---Valor Qrcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual--—-
10.000,00 9.391,42 608, 58 8.782,84
Item Otd Uni---=—————- Especificacap—————————= Valor Unitario Valor Total
01 1 VALOR REFERENTE (02 DIARIA RO

SECRETARIO JANDIR ROSARIO
GREGOLON, MATRICULA 32-9 PARA 0S
DIAS 09, 10 E 11 DE ABRRIL DE 2017,
PARA SE DESLOCAR ATE A CIDADE DE
CURITIBA-PR, A SERVICO DESTE, NOS
TERMOS QUE DISPOE A LEI MUNICIPAL
2530/2017 DE 31/01/2017 A FIM DE
PARTICIPAR DE REUNIZO DA CIB -
COMISSAQ INTERGESTORES DE

BIPARTITE. 608, 58 608,58

al Geral

608,58

ANGELA BISINELLA CATIANA NERI LOPES d DR DE DESPESA
ENCARREGADD SERVICOS CONTADCR (&)

——————————————————————————————————— Liguidac e e e e e e e P e

Declarc gque o Material foi Fornecido : =7 2

Servico Prestado =00l —ee——ffeer o Data: DLff | :],. 5
JAND SARIO GREGOLON

——————————————————————————————————— Pagamento-——————————m e

——————————— Ordem de Pagamento -------- -—-————--——————- Recibo ———=——mmmmme———

Emo-}foqflq_. = Em / /

Pague-se a importancia \I‘\\ Recebi a importancia

Acima Processada @  ————- e Acima Processada = =  ===me=——eeeeee——oo

VANTA T. KEMMRICH ASSINATURA CREDCR
SECRETARIA FINANCAS

Banco 3)53'6 2?

Chegue: |
Debito bancarlo: M
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ATO ADMINISTRATIVO
N° 015/2017

Autorizacao.

Campo Bonito, 07 de Abril de 2017.

Através do presente Autorizo o pagamento de 02 didrias  ao
Secretario Jandir Rosario Gregolon, matricula 32-9, para os dias 09, 10 e 11 de Abril
de 2017, para se deslocar até a Cidade de Curitiba— PR., & servico deste, nos termos
do que dispde a Lei Municipal N2 2530/2017 de 31/01/2017.

Outrossim, informamos que tal solicitacdio, refere-se a viagem & Cidade de
Curitiba— PR., para participar de Reuni@o da CIB - Comiss@io Intergestores de
Bipartite.

Sendo o total das despesas de: R$ 608,58

Atenciosamente,

Antonio Carlos Dominiak

Prefeito Municipal



Campo Bonito

Administranda com o Povo

AOra 201 FB0E0 _

FORMULARIO PARA AUTORIZACAO DE VIAGEM
DIARIA N° 015/2017

Exma. Senhora,
VANIA TERESINHA KEMMRICH
MD. SECRETARIA DE FINANCAS

O Servidor abaixo assinado. nos termos da Lei n® 253017, de 31/01/2017. requer autorizagio para
viagem conforme abaixo;

DESTINO:
CURITIBA- PR

MOTIVO DA VIAGEM:
PARTICIPAR DA REUNIAC DA CIB — COMISSAQ INTERGESTORES DE BIPARTITE

PARTIDA: 09/04/17 AS 17:00 HORAS.
PROVAVEL REGRESSO; 11 /04/17 AS 22:00 HORAS.

MEIO DE TRANSPORTE A SER UT] LIZADO:
X0 veiculo oficial O énibus Davido O outros:

ORGAOS, ENTIDADES, AUTORIDADES OU OUTRAS PESSOAS A SER CONTATADAS:
REUNIAO DA CIB - COMISSAO INTERGESTORES DE BIPARTITE

ADIANTAMENTO DE NUMERARIO: RS 608,58 ( SEISCENTOS E OITO REAIS, CINQUENTA E
OITO CENTAVOS ). REFERENTE A 02 PERNOITES E ALIMENTACAO PARA OS DIAS 09, 10 E
11/04/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BONITO, EM (07/04/2017

Nome: JANDIR ROSARIO GREGOLON
SECRETARIO DE SAUDE
COMO REQUER:.
EM f /
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Of. n°® 167/2017 - S/P. Campo Bonito, 07 de Abril de 2017.

lima Senhora,

Venho através do presente solicitar 02 — duas diarias
para cobrir despesas de viagem para Curitiba - Parana. Faz-se o
presente pedido pois, havera uma reunido da CIB — Comissédo de
Intergestores de Bipartite, com os Secretarios de Saude e
Coordenadores do Estado do Parana.

Sem mais para 0 momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

:fﬁﬁ#‘r— }

«——4
JANDIR ROSARIO GREGOLON

Secretario de Saude

PARA
SECRETARIA DE FINANCAS
CAMPO BONITO — PARANA.



Banco do Brasil
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agencin 13501

Coanta cormente 21TWT-2 PREF MUN CARPO BOSN|TO FRR
Creditado

Banco T4B  BANCO CODFERATIVG SICREDI 5 &
Agéncia (sem OV) 727 SICHED) LARANSEIRAS DO SUL

Conti cormsnie (oam
£}

17442

CPF T33.512 458-04

Meome favoracdo JANDIR ROSARIO GREGULON

Finalidade CREDITD EM COMTA CORRENTE

Mimero documenio 40,704

akar A0E, 58

Data rangferfncia 071042017

"CT 2 DNP difrenle

Autgnicesdo ISBE  EFTOECIZ0BAEBTER

Assinada par JBEIIA 15 VANIA T KEMMRICH 07042017 15:05.36

JBEEIIT 14 ANTONID C DORMINLAK

Transagdo afeluads com SUCaEsD

Q7042017 15:31/56

Transagho efelusda com sucesso por JBS3IG14 ANTONIC © DOMINIAK.

07/042017 15:32
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.RE SEMSPR
10° Regional de Sadde

Oficio n® 003/2017 - CRESEMS Cascavel, 29 de margo de 2017.

Ao Consorcio Intermunicipal de Saude — CISOP

Senhor Presidente;

A presidente do Conselho Regional de Secretarios Municipais de Satde -
CRESEMS no uso de suas atribuicdes vem, atraveés deste e em nome do conselho,
solicitar a Vossa Senhoria, a concessdao de um 6nibus para transportar os
Secretarios Municipais de Salide que participardo das reunidbes COSEMS e CIB
Estadual, que acontecerao nos dias 10 e 11/04/2017, respectivamente, na cidade de
Curitiba — PR, sendo o custo da viagem igualmente dividido entre os 25 municipios e
cobrado via boleto bancario, como de praxe.

Tendo em vista o nimero de passageiros confirmados, conforme listagem
em anexo, solicitamos a contratagao de um 6nibus com 28 lugares.

Segue abaixo o itinerario para o énibus:
Salda de Cascavel no dia 09/04/2017 as 21h00 horas em frente a 102 RS,
Retorno — Saida de Curitiba no dia 11/04/2017 as 13h00min.

Certos de vossa atencdo, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Cleide T.Santos
Presidente do CRESEMS

lImo. Senhor

Leonir Antunes dos Santos
Presidente

CISOP - CASCAVEL

CRESEMS — 10" Reglonal de Salde

Av. Tamcredo Neves, 1453 Cascavel - Pavana CEP S0805-000
Fone (45) 3321-5579 Fax (45) 3321-3580




Oficio n° 016/2017 Curitiba, 27 de Marco de 2017.

Senhores Gestores e Senhoras Gestoras
Municipais de Salde

O COSEMS-PR, em nome de sua diretoria, convida-o(as) a participarem

da reunido ordinaria do COSEMS-PR e Bipartite Estadual nos dias 10 e 11 de
Abril do corrente ano, para que possa cumprir agenda programada.

A reunido do COSEMS acontecerd no auditorio do Hotel LIZON, SITO A Av.
7 de Setembro 2246, obedecendo a seguinte programacao:

Dia 10/04

- das 08:30 as 12:00h

Camaras Técnicas CIB
- das 10h as 12h30

Reuniao Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo
- das 14h00 as 17h30

Reunido Ordinaria do COSEMS

Dia 11/04
- das 08:30 as 12:00h
Reunido Ordinaria Comissdo Intergestores Bipartite Estadual

Atenciosamente,

@mmﬁm

Cristiane Martins Pantaledo
Presidente do COSEMS-PR

Conselho dos Secretarios Municipals de Salude do Parand
Rua Piguiri, N°170Q - Reboucas.
CEP. 80.230-140- Curitiba - PR
Telefone (41) 3330-4417
E-mail fiemi_cikawa@uol.com, br



5 COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANA ";r’:‘j‘f“_'“_"“
g__mmpn a Secretaria Estadual de Saide do Parana-SESA Eaﬁ"a
~. -~ | Conselho de Secretarios Municipais de Satide do Parana - COSEMS/PR

2! REUNIAO ORDINARIA DA CIBIPR

Local: Hotel Lizzon
Enderego: Avenida Sete de Setembro n® 2246
Data: 11 de abril de 2017

Horario: 08h30min 4s 12h00min

PAUTA CIB/IPR
1. Aprovagdo da Ata da 1° Reunifo Ordinaria de 13/02/2017

2. Homelogagdes: SE-CIB/PR

2.1 - AlteragBes no Teto Financeiro da MAC — Assisténcia
2.2 - Habilitagdo/Credenciamento de Servigos

2.3 - Emendas Parlamentares

2.4 — Pleito para Recomposig8o de Teto Financeiro de S80 José dos Pinhais

2.5 - Incentivos Estaduais (alteragdo dos valores do Incentive Financeiro Estadual para o desenvolvimento das
agbes previstas no Plano Operative Estadual de Atengdo Integral ao Adolescents em Conflifo com a Lei em

Regime de Intermagdo e Infernagio Provisdria.)
2.6 — Projeto Vida no Trénsito
2.7- Reabilitagio de municipios de acordo com Portaria GM/MS n® 183 de 2014

2.8 -Homelogagio da mudanga de porte do municipio de Santo Antonio da Platina - Portaria GM/MS n® 1.378 de

08 de julho de 2013
2.9 — Atualizagao dos municipios infestados pelo Aedes Aegypti

3 - Apresentacbes
3.1 -Campanha de Vacina da Influenza e da Dengue - SESA/SVS

3.2 - Aprimeramento da Politica Estadual de Acesso ao Transplante —-SESA/SGS/Central de Transplantes-
3.3 — Comité Executivo Macrorregional da Rede Mae Paranaense - SESA/SAS

4-Pactuagbes
4.1 -Plano de Aplicagfo do incentivo financeiro de custeio -Projeto Vida no Transito 2017- SESASVS

4.2 - Proposta de Norma para Eventos de Massa- SESA/SVS

5- Informes

5.1 - Resultados do envio do RAG-2018 pelos municipios aos CMS (Sistema SARGSUS)-SESA/NGE
6.2 - Processo de Pactuagdo Interfederativa 2017 (Sistema SISPACTO). -SESANGE

5.3 — Curso de Especializag8o em Salde Publica em Londrina = SESA/ESPP



